Quamvis autem in prolixiori mea scholastica paraphrasi brevi etiam, volente Deo, publicanda, hunc poetam satis illustrasse mihi videar, hanc tamen subjungere placuit, eo quod videam illam prolixam interpretandi rationem, qua in scholastica mea paraphrasi insertis auctoris verbis uti consuevi, non aequa omnibus adprobari. Potissima autem hanc Ecphraseos editionem maturandi et praemittendi causa et ratio mihi oborta ex lectione paraphraseos Federici Ceruti Veronensis. Quem equidem optarim gravissimum hunc poetam diligentius prius excussisse et plenius cognovisse quam manum ipsi admoliretur. Vix enim ulla Satyra in qua ille, dum barbaris

quibusdam commentariis nimis confidit, non locis pluribus, toto coelo ab auctoris mente aberravit. . . Nihil in tota opera mihi fuit antiquius quam omni verborum ambitu et pompa relegata, auctoris mentem verbis simplicissimis exprimere. . . . [Expl.]: Accipe ergo munuscum hoc in se quidem levidense et exiguum, et unde tamen si recte excutias illa haurire poteris, quibus et linguam et pectus expolias. Salve et vale, generose iuvenis, et haec tuere. Rostochii Mense Quintili, Anno 1602. T. N. Studiosissimus, Eilhardus Lubinus.

*Commentary*. In Satyram I Ecphrasis. [Inc.]: Itane vero ego semper aliorum poetarum tantum auditor ero? Numquam ego Juvenalis aliquid scribam, aliisque poetis vicissim recitabo. . . . [Expl.]: et insignibus muneribus enitescat, et equorum ornamenti et phaleris, et ac torquibus aureis laetus gaudeat, et exultet.

Finis Ecphraseon in libros Satyrarum Juvenalis.

Lubinus also added separate dedications to each of Books II through V.

*Dedication of Book II*. Eximio et praeclaro iuveni, Domino Joanni Christophoro Harsdorffero, Patritio Noribergensi, amico meo carissimo, certissimo Salutem. [Inc.]: Quod Juvenalis noster in Satyra prima exclamat, juvenis praestantissime, *omne in praecipiti vitium stetit* (*Sat. I, 149*). . . . [Expl.]: hoc qualecumque munuscum ab amico accipe, et pro tuo candore et nostra amicitia bene consule, inque illa ad sapientiam et virtutem semita, quam feliciter ingressus est persevera. Vale et me ama, haec tuere. Rostochii, mense Quintili, anni 1602, T. studiosissimus Eilhardus Lubinus.

*Dedication of Book III*. Eximiae expectationis doctissimis iuvenibus Dominis Hermanno et Ioanni Wetkeniis, patritiis Hamburgensibus, auditoribus meis studiosissimis, amicis carissimis. [Inc.]: Quod Juvenalis Satyrarum libro tertio, de misera et iniqua conditione virorum doctorum sua aetate conqueritur. . . . [Expl.]: Qualecumque tandem sit, vos ornatissimi fratres boni consulite et tuemini. Vere et feliciter valete. Rostochii, pridie Calendar. Augusti, anno 1602.

*Dedication of Book IV.* Eximiae indolis et expectationis eruditissimo iuveni, Domino Petro, Petri senatoris Rostochiensis bene meriti filio, Pedano amico certissimo, salutem. [Inc.] : Tria hominum genera esse, iuvenis doctissime, dicebat Hesiodus : unum longe optimorum qui per se recta et honesta cognoscerent. . . . [Expl.] : Idque re et opera te expertum recipio, ubi periculum feceris. Vale et fruere, et munuscum quale tandem sit, boni consule et tuere. T. studiosissimus et amantissimus Eilhardus Lubinus.

*Dedication of Book V.* Praeclarae indolis et summae expectationis doctissimis iuvenibus, dominis Bernardo Clingio et Joachimo Albino, amicis meis carissimis, certissimis. [Inc.] : Crates Thebanus dicere consuevit, politissimi iuvenes, si in quandam Graeciae urbem veniret, se elata voce ex editiori loco proclamaturum. . . . [Expl.] : Hoc unicum reliquum est, et etiam atque etiam caveatis ne, cum nihil vobis desit, vobismet ipsis defuisse videamini. Bene et feliciter valete, et exiguum hoc munuscum boni consulite. Rostochii, Calendis Augusti, anni 1602, V. studiosissimus et amantissimus Eilhardus Lubinus.

*Edition :*

1602, Rostochii (Rostock) : ex typographia Stephani Myliandri. Eilhardi Lubini in D. Junii Juvenalis Satyrarum libros Ecphrasis succincta et perspicua. BN ; (CtY).

39. STEPHANUS CLAVERIUS.

In 1607 Stephanus Claverius published his explanations of what he called four enigmatic circumlocutions (periphrases) of Juvenal ; he treated Satyra V,149-55 ; III,79-80 ; I,155-7 ; and III,90-96. After his own commentary he printed explanations of Satyra V,155 from Robertus Titius, Josephus Scaliger, and Justus Lipsius.

*Dedicatory poem.* (1607 ed.) Ad nobiliss. et ornatissimum D. Nicolaum Balsacium S. Martini Praesulem.

*Dedication.* Ad Nobiliss. et Ornatiss. D. Nicolaum Balsacium. [Inc.] : Eritne semper ut hominum natura ita se comparet, malis ut gaudeat aut errare ac circumveniri satius ducat? . . . . [Expl.] : qua si non suc-

cedat, voluntas, opinor, apud bonos sufficerit. siquidem est et in pictura vanitas, quam alio non invitus relegari patiar.

*Commentary.* Periphrasis prima. [Inc.] : Haec igitur Periphrasis inter alias ut clarius pateat versus poetae e Satyra quinta in medium afferam. . . . [Expl.] sed hic iam non sunt mihi ad manum. Ac volui in hac parte seu gustatione experiri, ecquid possem sine librorum adminiculo.

*Edition :*

1607, Parisiis (Paris) : apud Robertum Fouet. BM ; (CtY ; MH).

*Biography :*

See under Persius, above p. 309.